
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 052/2024, de 01/03/2024 

 

TORNA PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DO 

COLEGIADO DE ENSINO DO PMBqBM/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 013/24 - PMBQBM (Processo UDESC 00006891/2024),  

 

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados como membros do Colegiado de Ensino do Programa 

Multicêntrico de Pós-Graduação em Bioquímica e Biologia Molecular - PMBqBM, do Centro de 

Ciências Agroveterinárias – CAV, para um mandato de 2 (dois) anos, pelo período de 

01/03/2024 à 28/02/2026: 

 

 

• Prof. Luiz Claudio Miletti - Coordenador Local 

• Profa. Karim Hahn Luchmann - Subcoordenadora 

• Prof. Aleksandro Schafer da Silva 

• Profa. Aniela Pinto Kempka 

• Profa. Carla Ivane Ganz Vogel 

• Prof. Everton Skoronski 

• Prof. Guilherme Dilarri 

• Prof. Gustavo Felippe da Silva 

• Profa. Lenita de Cassia Moura Stefani 

• Profa. Maria de Lourdes Borba Magalhães 

• Prof. Miklos Maximiliano Bajay 

• Profa. Rosiléia Marinho de Quadros 

• Acad. Marina Biolchi 

• Técnica Larissa Blue do Amaral e Silva 

 

 

 

    Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


